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Pheidole anastasii Emery, 1896 has probably maintained stable populations in several 
greenhouses in thc Botanical Garden o f Capenhagen for at least 45 years. The species 
has been referred to both P. pallidu/a (Nylander) (Larsson, 1943) and P. megacephala 
(Fabricius) (Collingwood, 1979). Neither ofthese species occur in Denmark. 
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I Danmarks Fauna (Larsson, 1943) kan man 
læse, at den Pheidole-art, der lever i flere 
væksthuse i Botanisk Have i København er 
P. pallidu/a (Nylander). Ved sammenligning 
af det eksisterende materiale (Charles Bis
gaard, Lisbeth Børgesen & Ole Lomholdt 
leg.) med dels det materiale, der lå til grund 
for udarbejdelsen af Danmarks Fauna, dels 
med sikkert bestemt materiale af P. pallidu/a 
fra sydeuropa, hvor arten er fritlevende, 
kunne det konstateres, at det ikke er P. palli
dula, der forekommer i Botanisk Have. 
Larsson (1943) nævner muligheden af, at 
den kosmopolitiske art P. megacephale 
(Fabricius) skulle kunne forekomme under 
lignende omstændigheder her i landet, men 
eksemplarerne fra Botanisk Have stemmer 
langt fra med beskrivelsen af denne art, 
hvoraf der findes sammenligningsmateriale i 
Zoologisk Museums samlinger. Collingwood 
(1979) anfører, at P. megacephale skulle væ
re fundet i opvarmede væksthuse i både Eng
land og Danmark, men der eksisterer intet 
sikkert dansk belæg for dette. 

Der eksisterer desværre heller ingen oplys
ninger om, hvorfra Botanisk Haves Pheido
le-bestand kan stamme. Slægten er meget 
artsrig (flere hundrede arter), og er udbredt 
overalt i tropiske og subtropiske områder, 
hvorfra adskillige af de orkideer, hvortil ar-
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ten synes associeret i Botanisk Have, stam
mer. Bestemmelseslitteraturen er desværre 
yderst mangelfuld. 

En oplysning i Kutter ( 1977) om, at P. 
celiarum Forel var. anastasii Emery skulle 
være almindeligt forekommende i væksthuse 
i Europa, gav anledning til, at jeg kontakte
de Dr. B. Bolton (British Museum, Nat. 
Hist.) for at få verificeret denne bestemmel
se. Der kom et bekræftende svar kort tid ef
ter. 

Ifølge Dreighton (1950) stammer P. 
anastasii fra Costa Rica, hvor den er frit
levende. Den er indslæbt med planter til ad
skillige væksthuse verden over, men fore
kommer ellers kun i det fri i det sydlige Flo
rida. 
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